PROTOKÓŁ NR XLV/09 Z SESJI RADY POWIATU Z DNIA 24.11.2009 r. ODBYTEJ                                 W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO PRZY UL. KARŁUSZOWIEC 5                                 W TARNOWSKICH GÓRACH

XLV sesja Rady Powiatu w Tarnowskich Górach rozpoczęła się w dniu 24 listopada 2009 roku             o godzinie 1010 w Starostwie Powiatowym przy ulicy Karłuszowiec 5.

Wzięli w niej udział Radni Powiatu zgodnie z dołączoną listą obecności (załącznik nr 1) oraz goście zgodnie z dołączoną listą obecności gości (załącznik nr 2 ).

Ad.1 i 2.
Sesję Rady Powiatu w Tarnowskich Górach poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu                       radny Andrzej Fiała.

Przewodniczący Rady przywitał radnych i gości i poinformował, że obecnych na sali  jest 22 radnych, co stanowi kworum. Na tej podstawie Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad,                  oraz możliwość podejmowania przez Radę uchwał.  
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 27 października 2009 roku.

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

4. Przedstawienie raportu z wykonania „ Programu Ochrony Środowiska Powiatu Tarnogórskiego na lata 2007-2015” za lata 2007 i 2008.

5. Przedstawienie „ Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Tarnogórskim               w roku szkolnym 2008/2009.

6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLV/ /2009 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego  na 2009 rok.

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLV/ /2009 w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLV/ /2009 w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach do zaciągnięcia zobowiązania w stosunku do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.

10. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
11. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
12. Zakończenie sesji.
Starosta Powiatu Pan Józef Korpak zwrócił się z prośbą  o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

- w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „ Lubisz działać? Rozwiń działalność”
- w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu nr XXXV/336/2009 z dnia 27 stycznia 2009 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

- w sprawie złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego stwierdzające nieważność Uchwały Nr XLIII/415/2009 Rady Powiatu                         w Tarnowskich Górach z dnia 29 września 2009 roku w sprawie zawarcia przez Powiat Tarnogórski umowy  o partnerstwie publiczno-prywatnym w celu realizacji zadania polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej w Miedarach.

Starosta Powiatu Tarnogórskiego poprosił o umieszczenie projektu uchwały sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „ Lubisz działać? Rozwiń działalność”,  na początku porządku obrad ze względu na jego terminowość. 
Za wprowadzeniem do porządku obrad w/w projektów uchwał głosowało 22 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnieniem powyższych projektów uchwał:
1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 27 października 2009 roku.
3. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLV/ /2009 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok.

4. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLV/ /2009 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „ Lubisz działać? Rozwiń działalność”.

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

6. Przedstawienie raportu z wykonania „ Programu Ochrony Środowiska Powiatu Tarnogórskiego na lata 2007-2015” za lata 2007 i 2008.

7. Przedstawienie „ Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Tarnogórskim w roku szkolnym 2008/2009.

8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLV/ /2009 w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach do zaciągnięcia zobowiązania w stosunku do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLV/ /2009 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu nr
10.  XXXV/336/2009 z dnia 27 stycznia 2009 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych.

11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLV/ /2009 w sprawie złożenia skargi                                   do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego stwierdzające nieważność Uchwały  Nr XLIII/415/2009 Rady Powiatu                          w Tarnowskich Górach z dnia 29 września 2009 roku w sprawie zawarcia przez Powiat Tarnogórski umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym w celu realizacji zadania polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej w Miedarach.

12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLV/ /2009 w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

13. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.

14. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
15. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
16. Zakończenie sesji.
W/w porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie-22 głosami za. Głosów przeciwnych                                   i wstrzymujących się nie było.

Na sesję przybył radny Eugeniusz Witek - obecnych 23 radnych.
Za przyjęciem protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 27 października 2009 roku głosowało 23 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.3.

Pani Katarzyna Jęć-  Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok wraz z autopoprawką.

Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Edukacji , Kultury i Sportu, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu, oraz Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa            i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w projektu uchwały. 

Obecnych na sali 22 radnych.

Za głosowało 22 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLV/420/2009 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego                  na 2009 rok została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.4.

Pani Ewa Brachaczek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła Radzie Powiatu projekt uchwały  w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „ Lubisz działać? Rozwiń działalność”.

Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie dotyczące przyjęcia omawianego projektu uchwały.
Obecnych na sali 21radnych.

Za głosowało 21 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLV/421/2009 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „ Lubisz działać? Rozwiń działalność została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.5.
Starosta Powiatu radny Józef Korpak przedstawił sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu                     i wykonania uchwał Rady Powiatu (Załącznik nr3).

Radny Adam Chmiel spytał jaki był powód cofnięcia upoważnienia Naczelnikowi Wydziału  Transportu i Dróg Publicznych.

Starosta Powiatu Józef Korpak odpowiedział, że były to tzw. inne sprawy. Dodał, że podjął kroki                 do zmiany warunków płacy i pracy wobec Pana Henryka Bonka jednak wymaga to opinii odpowiednich organizacji, ponieważ Pan Bonk jest radnym w mieście Bytomiu oraz jest  w zarządzie związków zawodowych

Radny Paweł Mrachacz  powiedział, że dla niego sprawozdanie Starosty jest szokiem bo Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w dalszym ciągu nie zajął się ulicą Repecką, chodnikiem na ulicy Gliwickiej, zrobieniem  podjazdu dla niepełnosprawnych na Jana Pawła II, a tymczasem 6 mln zł ma być przeznaczone na Centrum Kultury.
Ad.6.

Na sesję przybył radny Burzka- obecnych 24 radnych.

Pani Irena Gatys Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawiła w imieniu Zarządu Powiatu raport z wykonania „ Programu Ochrony Środowiska Powiatu Tarnogórskiego na lata  2007-2015” za lata 2007 i 2008 (Załącznik nr4).
Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa              i Ochrony Srodowiska pozytywnie zaopiniowały w/w raport.

Radny Adam Chmiel powiedział, że podobno są plany rządowe likwidacji tzw. Powiatowych Funduszy Ochrony Środowiska i jak się to ma do zadań, które wydział prowadzi na dzień dzisiejszy.

Pani Irena Gatys odpowiedziała, że informacje jakie dochodzą do Wydziału z Ministerstwa Ochrony Środowiska są czasem sprzeczne, a ostatnie zapisy wskazują, ze likwidacja tych funduszy odbędzie            w 2010 roku jednak mają być one w budżecie powiatu celem dalszego przekazywania na sprawy związane z ochroną środowiska. Dodała, że dopóki nie bedzie takiej ustawy to na dzień dzisiejszy trudno jest odpowiedzieć na  pytanie radnego Chmiela.
Radna Maria Rogocz spytała czy w planie zagospodarowania niebezpiecznych odpadów przewiduje się przewiezienie odpadów jakie znajdują się w Kaletach celem unicestwienia.

Pani Irena Gatys odpowiedziała, że z tego co wie rozważane są różne propozycje w tym ta wskazana przez radną Rogocz jednak należy najpierw wyjaśnić kwestię kto ma za składowanie tych odpadów zapłacić.  

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że zna sprawę Kalet w tym zakresie, oraz że odpady znajdujące               się tam są bardzo niebezpieczne. Dodał, że ochrony środowiska uczy się od małego i szkoły również powinny o to dbać.

Radna Maria Rogocz poinformował, że w momencie jak kaletańskie zakłady zaprzestały działalności               to zostały pełne kadzie substancji używanych do produkcji celulozy, zdeponowano to w jedno miejsce                i zamurowano cegłami. Jednak w dalszym ciągu te substancje przedostają się do ziemi. Radna zapytała tez o rozwiązanie problemu smrodu pochodzącego z kurzej fermy w Kuczowie. Spytała czy można cokolwiek zrobić alby uwolnić ludzi mieszkających w okolicy fermy od smrodu.
Pani Irena Gatys poinformowała, że sprawa uciążliwości zapachowej  jest dużym problemem nie tylko Kalet, jednak produkcja jaka odbywa się w takich miejscach jest taka a nie inna. Dodała,                       że Ministerstwo wykonuje działania aby przygotować rozporządzenie wykonawcze do ustawy Prawo Ochrony Środowiska które pozwoli na określenie uciążliwości zapachowej i dokonanie wówczas jakichś działań administracyjnych. Pani Irena Gatys powiedziała, że w sprawie poruszonej przez radną Rogocz zostało skierowane pismo do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Delegatura                           w  Częstochowie. Delegatura w Częstochowie odpowiedziała, że kompleksowa kontrola tej fermy odbędzie się w  IV kwartale 2009 roku. Dodała,  że  takie kontrole nie mają na celu nakładania kar ale są w celu uporządkowania pewnych dokumentów tak aby przedsiębiorstwo mogło istnieć w miejscu zamieszkania czy odpoczynku ludzi.
Przewodniczący Rady Powiatu radny Andrzej Fiała zapytał czy Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa wydawał jakieś ekspertyzy bądź opinie dotyczące hałdy pocynkowej w Radzionkowie.

Pani Irena Gatys odpowiedziała, że w tej chwili odbywa się ocena oddziaływania tego przedsięwzięcia na środowisko.

Radny Paweł Mrachacz podziękował Wydziałowi Ochrony Środowiska i Rolnictwa za całokształt pracy. 

Ad.7.

Pani Jolanta Sorn- Tomczewska Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Kultury Fizycznej przedstawiła w imieniu Zarządu Powiatu Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Tarnogórskim w roku szkolnym 2008/2009.
Komisja ds. Edukacji Kultury i Sportu wydała pozytywna opinię do przedstawionej informacji.

Radny Adam Chmiel zwrócił się do Pani Jolanty Sorn Tomczewskiej o przedstawienie informacji ile wynosi subwencja na ucznia, oraz o podanie ile  od 2005 roku jest uczniów w szkołach powiatowych, ilu było i jest nauczycieli, celem porównania ilu uczni ubyło ze szkół w przeciągu ostatnich lat.
Pani Jolanta Sorn Tomczewska odpowiedziała, że na drugiej stronie przedstawionego opracowania znajduje się informacja ilu uczniów uczęszczało do szkół w poprzednim  roku oraz ilu było nauczycieli. Dodała, ze przedstawiony materiał nie zawiera analizy porównawczej dot. ilości uczniów oraz ich spadku, jak i nie ma analizy otrzymywanej subwencji w latach ubiegłych. Następnie poinformowała,              że subwencja na ucznia jest liczona w algorytmie i wpływają na nią różne wartości.
Radny Adam Chmiel powiedział, że subwencja pokrywa koszty funkcjonowania szkół. Następnie spytał na co jest wydatkowana subwencja oraz co jest w nią wliczone.

Pani Jolanta Sorn Tomczewska odpowiedział, że rokrocznie Minister Edukacji podaje co zawiera algorytm przeliczeniowy subwencji. Następnie poinformowała,  że w subwencji zawarte jest bieżące utrzymanie szkoły tj. płace nauczycieli, środki przeznaczone na tzw. średnik w poszczególnych stopniach awansu, utrzymanie i kształcenie każdego ucznia w każdej szkole którą Powiat prowadzi. Dodała, że dane do obliczenia subwencji są i z  ubiegłego roku zawarte w tzw. sprawozdaniu                o systemie informacji oświatowej.
Radny Zdzisław Czapla złożył wniosek aby Wydział Edukacji i Kultury Fizycznej na kolejną sesję Rady Powiatu przygotował szczegółowe dane dotyczące zatrudnienia nauczycieli, ilości uczniów,                           jak i odpowiedź na pyt na co się przeznacza w Powiecie Tarnogórskim subwencję oświatową.                Dodał, że jego zdaniem subwencja oświatowa nie jest przeznaczona wyłącznie na płace.
Członek  Zarządu Powiatu radny Sławomir Wilk poinformował, że subwencja składa się z dwóch składników: ok. 85% to płace a około 15% to media i bieżąca działalność szkół ale nie przewiduje                się w niej remontów.

Przewodniczący Rady Powiatu radny Andrzej Fiała powiedział, że z przedstawionego podsumowania wynika, że jest dobrze ponieważ nie zawiera ono żadnych wniosków w zakresie np. jak zaoszczędzić środki, a jak których brakuje, jak zmniejszyć wydatkowane środki a jak zaoszczędzoną różnicę przeznaczyć na podnoszenie standardów szkół. Dodał, że jego zdaniem szkół jest za dużo klasy nie są w pełni obłożone i w związku z tym, dużo środków „ucieka między palcami”.
Członek Zarządu radny Sławomir Wilk powiedział, że w 90% subwencje przyznawane przez rząd są około 25- 35% za niskie. Dodał, ze w obecnym składzie zarządu utrzymywano się ze środków subwencji a oprócz tego wykonywane były różne prace remontowe i inwestycyjne w szkołach. Powiedział, że jeśli uda zamknąć się ten rok to subwencja zostanie przekroczona o ok. 300 tyś. zł               a ponadto powiat jest jednym z nielicznych samorządów które utrzymują się z subwencji. Zmniejszająca się ilość uczniów jest wynikiem ścisłego algorytmu przy zadaniach naborowych, natomiast w klasach III i IV zmniejsza się ilość uczniów i wtedy koszty wzrastają. Jednak nie ma możliwości wpłynięcia na ten stan rzeczy. Powiedział, że jego zdaniem należy odejść od stworzonych kiedyś zespołów szkół na rzecz techników i szkół zawodowych.
Starosta Powiatu radny Józef Korpak powiedział, iż z materiałów jakie otrzymał z Wydziału Edukacji                i Kultury Fizycznej wynika, że subwencja naliczana jest na liczbę uczniów bądź wychowanków                       w poszczególnych typach szkół. Dodał, że niektóre podane tu informacje są stereotypowe np. ta,                  że subwencja oświatowa ma wystarczyć na płace nauczycieli i bieżące utrzymanie szkół gdyż z ustawy o Finansach publicznych wynika, ze subwencja jest dochodem własnym Powiatu i Powiat może go przeznaczyć teoretycznie na to co chce. Jeśli chce się zrobić takie porównanie to należy się odnieść do danych z  innych powiatów ziemskich. Danych tych na dzień dzisiejszy Zarząd Powiatu nie ma. Starosta dodał, ze w pierwszych latach funkcjonowania Powiatów subwencja oświatowa była przeznaczana na inne zadania i podczas kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej nie zostało to zakwestionowane. Dodał, że problemem jest  to że Powiat nie potrafi pokryć z subwencji bieżącego funkcjonowania szkół. Starosta poinformował, że Powiat szukał rozwiązań w tej sprawie np. przez zmianę organów prowadzących jednak to za mało  i teraz trzeba szukać innych rozwiązań. Powiedział, że jego zdaniem na subwencję nie mają wpływu wydatki bieżące szkół typu ogrzewanie i oświetlenie szkół. Następnie zapytał o to Panią Jolantę Sorn- Tomczewską.
Pani Jolanta Sorn- Tomczewska odpowiedziała, że nie może tego autorytatywnie stwierdzić czy one się tam znajdują, gdyż jest to algorytm matematyczny a pod uwagę bierze się przede wszystkim liczbę uczniów.

Starosta Powiatu poinformował, że należy sobie najpierw uświadomić jaki jest mechanizm naliczania subwencji i jeśli jest ona naliczana na uczniów, to z punktu widzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej nie ma znaczenia ile Powiat ma oddziałów w szkole, ile budynków które są  przeznaczone na edukację oraz ilu jest zatrudnionych nauczycieli. Dodał, że praca powinna polegać na poprawie organizacji funkcjonowania oświaty jednak szkoły nie chcą udostępniać lokali mieszkalnych jakie np. się w nich zwalniają tłumacząc się za małą ilością sal dydaktycznych. Starosta poinformował, że dyrektorzy szkół nie uświadamiają sobie chyba faktu, że każda sala dydaktyczna i każdy teren jakim dysponują to  koszty, gdyż szkoły nie są instytucjami jakie zarabiają- za wyjątkiem warsztatów jakie  są w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich.
Przewodniczący Rady Powiatu radny Andrzej Fiała poinformował, że życzenia dyrektorów szkół są duże ale należy podejść do tego od strony finansowej i faktycznie stwierdzić na ile nas stać. Kolejną kwestią jego zdaniem jest to że dyrektorzy szkół nie powinni być równocześnie nauczycielami. Szkoły powinny być prowadzone przez menadżerów.

Członek Zarządu Powiatu Pani Krystyna Kosmala powiedziała, że w ustawie o rachunkowości przewiduje się tylko 2 rodzaje wydatków: bieżące, czyli te związane z remontami i majątkowe czyli inwestycje i zakupy nowych rzeczy. W związku z tym nieprawdą jest, że remonty są innym rodzajem wydatków niż wydatki bieżące.

Radny Paweł Mrachacz  powiedział, że największym błędem była restrukturyzacja szkół, oraz reforma oświaty, gdyż nie można zarobić na edukacji i kulturze. Dodał, że przeprowadzane konkursy to fikcja,              a państwo ucieka od odpowiedzialności. Powiedział, ze dopóki nie wróci się do starego systemu nauczania to dobrze nie będzie, gdyż zbyt mały nakład robi państwo na oświatę, obarczając tym samorządy, a to nie jest rozwiązanie. 
Radna Gerda Ochman powiedziała, że sprawy oświaty są złożone i dlatego proponuje skończyć                   tę dyskusję, gdyż wszyscy wiedzą w jakim kraju żyjemy, dyrektorom źle rządzi się  szkołami, przepisy non stop ulegają zmianie.
Członek Zarządu Radny Gustaw Jochlik zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu by ten zwrócił uwagę radnemu Mrachaczowi na jego okrzyk :”Chcieliśmy wolności”, ponieważ jeśli radny jest                    za zniewoleniem to jego sprawa, jednak on sobie wyprasza takie okrzyki.
Radny Mrachacz poinformował, że wyraził tylko swoje zdanie do którego ma prawo.

Pani Jolanta Sorn- Tomczewska w kwestii usprawiedliwienia szkół powiedziała, że wydawane są duże pieniądze na oświatę, ale za tym idą stypendyści i laureaci. Ponadto dyrektorzy szkół starają się o środki zewnętrzne na rozwój szkół, ale równo z tym idzie prawo w postaci Karty Nauczyciela, która nakłada obowiązek świadczenia dużych kwot pieniężnych na wynagrodzenia nauczycieli. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu radny Joachim Ganszyniec powiedział, że jesteśmy państwem gdzie obywatele mają równe prawa i obowiązki dlatego należy spojrzeć również na sytuację innych grup zawodowych np. na Hutę Cynku w Miasteczku Śląskim gdzie jest 1200 pracowników a ma być 800 z czego 200 osób zostało zwolnionych , 200 przejdzie do spółek, które będą świadczyły usługi również na zewnątrz,. Powierzchnia Huty ma zostać zmniejszona do 70 ha, związki zawodowe musiały się na to z konieczności zgodzić i nikt nie dyskutuje w jakich warunkach i za jakie pieniądze będą tam pracowali ludzie, ponieważ chodziło o to aby Hutę utrzymać. Dodał, że nikt nie kwestionuje wysiłku nauczycieli ani ich zasług jednak nie ma w tym środowisku troski o to aby pieniądze jakie idą                         z samorządów były bardziej racjonalnie zużytkowane.

Radny Ryszard Lach powiedział, ze dla niego niezrozumiałą jest sytuacja, w której szkoła nie spełnia swoich zadań co można uzasadnić ilością korepetycji jakie pobierają uczniowie w dzisiejszych czasach.
Ad.8.
Wicestarosta Powiatu radny Artur Maligłówka w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały w  sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach do zaciągnięcia zobowiązania w stosunku do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wraz                      z autopoprawkami.
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku prawnego pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Radny Paweł Mrachacz złożył podziękowania Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy                              za dotychczasową pracę oraz zespołowi, który przygotował niniejszą uchwałę.
Przewodniczący Rady Powiatu radny Andrzej Fiała wyraził swoja obawę aby Nadzór Wojewody nie uchylił tej uchwały ze względu na, że Zarząd Powiatu może w ramach swoich kompetencji udzielić pewnych pełnomocnictw w ramach upoważnienia pracownikom.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w projektu uchwały. 

Obecnych na sali 22 radnych.

Za głosowało 21 radnych.

1 radny wstrzymał się od głosu.

Głosów przeciwnych nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLV/422/2009 w  sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach do zaciągnięcia zobowiązania w stosunku do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych została podjęta przez Radę wymaganą większością głosów.
Ad.9.

Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych Pani Małgorzata Balczarek-Borecka przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w  sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu                          Nr XXXV/336/2009 z dnia 27 stycznia 2009 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych.

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Obecnych na sali 22 radnych.

Za głosowało 22 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLV/423/2009 w  sprawie z zmiany uchwały Rady Powiatu                                 nr XXXV/336/2009 z dnia 27 stycznia 2009 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie.

Ad.10.

Sekretarz Powiatu Pani Beata Dymarczyk- Grochowina przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego stwierdzające nieważność Uchwały  Nr XLIII/415/2009 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 29 września 2009 roku w sprawie zawarcia przez Powiat Tarnogórski umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym w celu realizacji zadania polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej w Miedarach.

Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Obecnych na sali 21 radnych.

Za głosowało 20 radnych.

Od głosu wstrzymał się 1 radny.

Głosów przeciwnych nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLV/424/2009 w sprawie złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego stwierdzające nieważność Uchwały  Nr XLIII/415/2009 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 29 września 2009 roku                 w sprawie zawarcia przez Powiat Tarnogórski umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym w celu realizacji zadania polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej w Miedarach została podjęta wymagana większością głosów.

Ad.11.

Pani Anna Bielecka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja   ds. Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Bezpieczeństwa                      i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu, Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.
Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury Powiatu oraz Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju                       i Promocji Powiatu poinformowali, że obie Komisje zgłosiła wniosek aby w związku z §78 niniejszego projektu uchwały lit. G aby utworzono akt wykonawczy w postaci Regulaminu organizowania pocztu sztandarowego.
Członek Zarządu radny Gustaw Jochlik w związku z §67 od pkt c zapytał, kto organizuje przetarg ponieważ nie widzi tam takiego zapisu.
Pani Anna Bielecka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego poinformowała, że przetargi organizuje                      i przeprowadza Wydział Organizacyjny komórka ds. Zamówień Publicznych dla wszystkich komórek organizacyjnych urzędu.
Członek Zarządu radny Gustaw Jochlik powiedział, że w zadaniach przypisanych Wydziałowi Gospodarki Nieruchomościami znajduje się zapis o ogłaszaniu i organizowaniu przetargów na zbycie nieruchomości Skarbu Państwa.
Pani Anna Bielecka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego poinformowała, że Wydział Gospodarki mieniem organizuje przetargi na zbycie i wydzierżawienie majątku Powiatu.
Obecnych na sali 21 radnych.

Za głosowało 21 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLV/425/2009 w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Rady Powiatu                     (załącznik nr  ).

Ad.13.

Radny Zdzisław Czapla podziękował za przeprowadzony remont ogrodzenia w kompleksie pałacowo parkowym w Nakle Śląskim a następnie złożył interpelację (załącznik nr  ).

Radny Stanisław Torbus złożył interpelację (załącznik nr  ). 

Starosta Powiatu odpowiedział radnemu Stanisławowi Torbusowi, że brama o której wspomina                   w złożonej interpelacji nie służy do wyjazdu i ta informacja została przekazana administratorowi nieruchomości, natomiast postulaty mieszkańców pojawiły się dopiero na etapie budowy ronda.
Przewodniczący Rady radny Andrzej Fiała powiedział, ze odnośnie wybudowanego ronda                          na skrzyżowaniu ulic Gliwickiej, Legionów i Wyszyńskiego to można zauważyć, że średnica zewnętrzna pasa ruchu na rondzie jest większa i nie ma wjazdu na ulicę Lyszcze. Spytał czy można to w jakiś sposób skorygować.
Radny Andrzej Elwart złożył interpelację (załącznik nr  ). 

Radny Ryszard Lach złożył interpelację (załącznik nr  ).
Radny Jarosław Czapla złożył interpelację (załącznik nr  ).

Radny Paweł Mrachacz zapytał, kto nadzorował budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Gliwickiej, Legionów i Wyszyńskiego, ponieważ jest tam bardzo dużo niedociągnięć, oraz dlaczego nie wykonano chodnika w stronę sklepu Lidl przy okazji budowy tego ronda. Spytał dlaczego dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przełożył projekt remontu na ulicy Repeckiej na rok 2010. Dodał, że stan techniczny ulicy Górniczej w Tarnowskich Górach to skandal i dot. to też chodnika na ulicy Legionów.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że to nie dyrektor ZDP decyduje o przekładaniu prac                     na inne terminy.

Starosta Powiatu poinformował, że odpowiedź na pytania radnego Mrachacza kiedy i co bedzie robione znajduje się w projekcie budżetu powiatu na rok 2010, a ponadto niektórych pozycji o których powiedział  radny Mrachacz nie ma w projekcie budżetu powiatu na rok 2010, ponieważ Powiat nie ma na nie pieniędzy. Dodał, że jeśli radny Mrachacz wie skąd wsiąść te pieniądze, to może przedstawić swoja propozycje  i złożyć wnioski. Starosta poinformował, że chodnik na ulicy Gliwickiej nie został zrobiony przy okazji budowy ronda, ponieważ Powiat nie ma na chwile obecna 800 tyś zł aby wykonać tę inwestycję. Odnośnie złej technologii wykonywanych  robót, o której mówi radny Mrachacz na każdej sesji Rady Powiatu Starosta poinformował, że w takim razie radny Mrachacz powinien złożyć zawiadomienie do prokuratury w tej sprawie a nie oskarżać. Takim zachowaniem radny obraża firmę wykonującą tam roboty, firmę która je nadzorowała oraz Zarząd Dróg Powiatowych. Dodał, że takie zachowanie radnego może kiedyś doprowadzić do spotkania się tych komórek w sądzie. Poinformował, że radny powinien najpierw zapoznać się z zakresem rzeczowym przeprowadzanych robót a potem wysuwać oskarżenia, ponieważ np. na obszarze ronda została dokonana wymiana infrastruktury technicznej.
Radny Paweł Mrachacz zwrócił się do Starosty z informacją, że wiele razy dzwonił do Starosty w sprawie złych  zabezpieczeń  podczas budowy ronda.

Starosta powiedział, że co do zabezpieczenia miejsca robót to były uwagi, jednak wykonawca został upomniany i z tego tytułu i zostały naliczone kary umowne za niedociągnięcia wykonawcy.
Radny Paweł Mrachacz powiedział, że najważniejszy jest nadzór, a następnie spytał w jaki sposób                      są przygotowane szpitale na okoliczność wystąpienia w powiecie grypy typu AH1N1, czy Sanepid sprawdza szkoły tarnogórskie pod względem czystości, oraz co się stanie z Powiatowym Zakładem Budżetowym za rok w związku ze zmianą przepisów. Radny spytał co z zaproszeniem Komendanta Wojewódzkiego Policji do Tarnowskich Gór, o którym mówi od dawniej.
Starosta Powiatu poinformował, że odnośnie wniosku radnego Mrachacza dot. zaproszenia Komendanta Wojewódzkiego Policji do Tarnowskich Gór, to zaproszenie takie zostało wystosowane     do Komendanta, który zaproponował spotkanie w Katowicach w ograniczonym składzie liczbowym.               Na to spotkanie w dniu jutrzejszym jadą przedstawiciele Rady Miasta Tarnowskie Góry, przedstawiciele Rady Dzielnicy Stare Tarnowice i przedstawiciele Powiatu w liczbie ok.6-7 osób. Odnośnie Zakładu Budżetowego to nikt nie ma zamiaru go likwidować, ale zgodnie z ustawa                      o finansach publicznych musi być od przekształcony do  końca grudnia 2010 roku. Trwają konsultacje w tym temacie z pracownikami. Starosta powiedział, że jeśli chodzi o utworzenie jednostki budżetowej z tego zakładu, to na to powiatu nie będzie stać.

Następnie Starosta poinformował, że sprawa kiosków internetowych zostanie zbadana, gdyż faktycznie często są one nieczynne. W kwestii stojaków rowerowych, o których mówił radny Lach Starosta poinformował, że kolorystyka tych stojaków została ustalona jednolita dla całego Powiatu, ponieważ Powiat to finansuje a jeśli PKP chce stawiać w swoich kolorach te stojaki to niech stawia. Dodał, że jego zdaniem konserwator zabytków nie powinien mieć do tego zastrzeżeń.

Radny Ryszard Lach poinformował, że kolej nie ma nic przeciwko tym kolorom, tylko ponoć konserwator zabytków nie wyraził zgody na ten kolor.

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że oczekuje pisemnej odpowiedzi od Starosty w sprawie spotkania z komendantem policji w szczególności tego, co było na tym spotkaniu.
Starosta zwrócił się do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych aby ten odpowiedział, kto odpowiada                 za urządzenia umieszczone w pasie drogowym.

Radny Mrachacz wyraził chęć opuszczenia Sali sesyjnej.

Starosta Powiatu zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu aby radny Mrachacz nie opuszczał Sali ponieważ są udzielane w tej chwili odpowiedzi na jego pytania, a takim zachowaniem radny obraża osoby wypowiadające się.

Dyrektor ZDP Pan Eugeniusz Wesołek odpowiedział, że to właściciel sieci odpowiada za nią.

Przewodniczący Rady radny Andrzej Fiała poinformował, że radny Mrachacz jest znany  wszystkim                                i jest wszędzie ale niekoniecznie z dobrej strony.

Starosta poinformował, że jeśli chodzi o zarządcę drogi to ten odpowiada za nawierzchnie drogi,                ale za wszystkie urządzenia umieszczone w drodze odpowiada właściciel tych urządzeń, a za tzw. „dekle” odpowiada Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. W tych kwestiach radny Mrachacz powinien się zwracać do tych organów. Dodał, że radny Mrachacz ciągle obraża dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych mówi że  nie jest fachowcem i w ten sposób zniesławia dyrektora.
Przewodniczący Rady zwrócił się do Starosty Powiatu z informacją, że sesja Rady nie jest miejscem do pouczania radnego Mrachacza, tym bardziej że radny nie chce skorzystać z żadnych szkoleń jakie się odbywają.
Ad.14.

Przewodniczący Rady Powiatu radny Andrzej Fiała poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 29 grudnia br.
Radny Eugeniusz Witek zawnioskował, aby sesja w tym dniu odbyła się o godzinie 8:00.

Przewodniczący przychylił się do wniosku radnego Witka a następnie poinformował, że spotkanie opłatkowe dla radnych odbędzie się w dniu 18 grudnia o godzinie 14:00 w Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował że w dniu 12.12.br. odbędzie się adwentowy dzień skupienia w Gliwicach.

Wicestarosta Powiatu Pan Artur Maligłówka poinformował o obchodach Barbórki- w dniu 5 grudnia br.  o godzinie 17:00 odbędzie się Msza święta w kościele św. Ap. Piotra i Pawła, a o godzinie 18:00 biesiada w restauracji Orfeusz.
Ad.15.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLV Sesji Rady Powiatu Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XLV Sesji o godzinie 14:09.
Protokół sporządziła

Sonia Zmieskol-Kudelska

Inspektor w Biurze Rady Powiatu
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